

Redaktor naczelny
Dr. ALEKSANDER VOGEL.
Biura redakcyjne: ul. Sykstyńska 1.40. I piątro
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w połud.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem

OGŁOSZENIA I ZEDPŁATE
przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety
Narodowej“ u księcia Koperka 7 i 11 ul. Sokołowskiej

Od wydawnictwa.

Z powodu, że Gazeta Narodowa wychodzi
z pod prasy drukarskiej dopiero o godz. pół do
7 wieczorem, przeto przynosi swym Czytelnikom

Przebieg choroby
Gazety Narodowej
wynosi we Lwowie 1 zło (2 korony)

Gazety Narodowej
wynosi we Lwowie 1 zło (2 korony)
na prowincyi z przesyłką pocztową
o 25 ct. czyli 50 hal. więcej.

O gimnazjum ruskie w Stanisławowie.

Lwów, 2. października.
Jako ósmy punkt obrad sobotniego posiedzenia
sejmu postanowiono: sprawozdanie komisji
szkolnej o wniosku Wydziału kraj. co do założenia

Tęmsamem załatwionym jest wniesiony na
bieżącej sesji sejmowej wniosek p. Barwińskiego
o założenie gimnazjum ruskiego w Stanisławowie

Wniosku tego, o ile dziś po obradach
poszczególnych klubów sądzić można, sejm nie
uchwali, ale odeszła napowrót do komisji.

Co do meritum samej rzeczy tj. potrzeby
utworzenia gimnazjum ruskiego w Stanisławowie,
to należałoby przedewszystkiem postawić pytanie:

Wniosek ten, o ile dziś po obradach
poszczególnych klubów sądzić można, sejm nie
uchwali, ale odeszła napowrót do komisji.

Kwestyi zakładania lub rozwiązania szkół
nie powinno się rzucać na targo polityki. Niech
Rusini przekonają nas, że im idzie o zakłady

Sprawy krajowe.

Zjazd przesów rad powiatowych.

Zjazd przesów rad powiatowych
zawadzil wczoraj dyskusję nad sprawą reformy
gminnej i uchwalił następującą rezolucję p. Sę-

„Prezesowie rad powiatowych, zebrani na
zjeździe we Lwowie w dniu 30 września odbył,
wyrażają przekonanie, że wobec wielkich

Następnie przystąpiono do rozprawy nad
kwestyją ewentualnego zniesienia mił na drogach
powiatowych i gminnych. Po dłuższej dyskusji

Na wniosek p. Ramutka uchwalono dalej
następującą rezolucję: Z uwagi na trudne do
przeprowadzenia na podstawie istniejącej ustawy

W końcu wybrano na dalsze trzy lata do
stanowiska komitatu przesów: pp. Abrahamowicza,
K. Czartoryskiego, Wł. Czaykowskiego, Stan.

Ziemie polskie.

Centrum o Polakach.

Niemieckie stronnictwo katolickie „Centrum“
w sejmie pruskim ogłasza odezwę wyborczą,
w której w następującym ustępie traktuje sprawę

biwającemu do zachowania świadomości swej
przynależności do państwa pruskiego i do odparcia
wszystkich t. zw. wielkopolskich dążeń,

Z powyższej deklaracji wynika, iż centrum
jakkolwiek trwa przy falszym swem mniemaniu
o istnieniu „wielkopolskiej agitacji“, która

Nie dziwnym się, że wobec częstych zarzutów
ze strony katolickich, czynionych centrum w
kierunku braku patriotyzmu, zapewnia ono w swojej

Z Warszawy piszą:
Miejmy dni „najwyższych“ uroczystości
wojskowych, będących dla Skierkiewicza cesarskim

Z pobytu carskiego w Skierkiewicach.

Niesprawiedliwość byłoby żądać, aby
uroczystości, parady, święta wojskowe i pulkowe
jubileusze, jakie się odbyły w Skierkiewicach,

Wszystko to jest bardzo pięknie - szkoda
jednak, że się przy tej sposobności świat nie
doziedział, jakim sposobem pułk ułanów rosyjskich,

Wszystko to jest bardzo pięknie - szkoda
jednak, że się przy tej sposobności świat nie
doziedział, jakim sposobem pułk ułanów rosyjskich,

pułk ten nie miał, bo dawniej jako ułanski wcale
nie istniał.

Niezależnie od parady, deputacy pułków,
„najwyższych“ szlacheckich itd. - przyjął car
deputacy włościańską z wójtem wianowskim na

Car oświadczył, że zachodzi nietylko
„serdeczne porozumienie“, ale i „zupełna harmonia“,
a że akcyja wspólna: „cel humanitarny... musi

W Mürzsteg.

Lwów 2. październik.

Zapowiadano, że na śniadaniu galowym w
Schönbrunnie do żadnego nie przyjdzie toastów.
Zapowiedź okazała się mylną. Oba zaschö-

Monarchowie stwierdzili dzisiaj „zupełną
pomyślną pomyślną pomyślną pomyślną zgodność
co do spraw bałkańskich. To nie nowina - ale

Drugie aktualne znaczenie ma toast carski,
zapowiadający pracę nad „rzeczywistym i trwałym
uspokojeniem“ na Bałkanach - i to jest program

Mianowicie oświadczyła się Turcja gotową:
otworzyć napowrót szkoły i cerkwie bulgarskie,
zobowiązać bulgarsko-macedońskich przyjąć, wie

Bulgaria i Turcja widocznie uświadły tym
sposobem przedstawić konferencyi i uchwale
wiednie, na które się zanosi, jako byżby, ale

SERCE?

Romans z norweskiego
przez
JONA GOLDMARA.
(Agnęda dalszy.)
- Ależ, proszę pani... Mark z zmarzniętym
czołem patrzył na swoją nową własność -

linij w tego dziewczęcia. Serce było mu tak
gwałtownie, aż uczałwał ból.
- A pani? Dokąd się udam?
Wskazała mu drzwi obok pokoju sypialnego.

Mark potrząsnął głową z zaprzeczeniem.
- Wyjechałem na dłuższy czas i zaledwie
przed sześcią tygodniami powróciłem. Nie

śródkę, którą malował jako Mignon, jako
Lilubusę, jako Hispankę, a miał ją jeszcze odmalowywać

nych drogach duszy. Nie; istotnie. Eljert był
dziwką, którą malował jako Mignon, jako Lilubusę,
która malowała jako Mignon, jako Lilubusę,





Książki i milionerka.

Faworyt z angielskiego. (Ciąg dalszy.) — Hala! — zawołał, — a wrodzona jego podejrzliwość rozbudzona została widokiem...

Racksole nie rachował na oszczędność politycyanta; stróż bezpieczeństwa publicznego dążył wprost za nim, podążając jego zamiary. Wiodło go do drabiny utwierdzał politycyanta w czynionych przypuszczeniach...

— Zdaje się, że pan wczoraj wieczorem obiadował z księciem Eugeniuszem? — Tak; prawdą jest, że Eugeniusz kazał podać butelkę tego niezrównanego gatunku wina...

— Bynajmniej — zaprzeczył Racksole — chcę tylko wykryć współników lotra, mogących znajdować się w moim hotelu. Ściągałem jak wiadomości ośmieszające do piwniczego Hobarda...

— Nie rozumie — przerwał Aribert — w jaki sposób wino zostało zatrute. — Płyn oddałem do analizy, zaleciwszy czyniacyemu ją chemikowi, aby ułcił niemierną...

Lwowski akcyjny Zakład zastawniczy ul. Karola Ludwika 1. 3.

Notre Dame de Lourdes w Porabce uszwajkiej koło Brześcia p. loco. Komitet budowy groty składa najserdeczniej...

Pierze gesie tylko 60 et. Lepsiy gatunek 70 et. za pół kilo. Pierze to jest szare, zupełnie nowe i rękami...

Walentyna Pracownia sukien damskich we Lwowie przy ul. Teatralnej 1. 1, przy placu Maryackim. Wykonuje wszelkie roboty w zakresie...

Giovanni Zuliani i Syn pierwsza krajowa Fabryka wyrobów cementowych Lwów, ul. św. Piotra 21. — Telefon nr. 658.

Rozsławiam wina „TOKAJ HEGYALJAJOKI“ z własnych winnic w S. a. Ujhely po niżej podanych cenach w drodze transportu kolejowego i pocztowego.

Bulion świeży, parą gotowany, przesyrobiony, po smilonych cenach sz. 8 — 6 —, 750, dla chorych z samego drobiu i dalkiego ptactwa...

Inzeraty dla dzienników lwowskich jakoteż dla innych gazet krajowych i zagranicznych za pomocą najtańszej...

Hemoroidy wewnętrzne i zewnętrzne, połączone z nadmiernym wpływem krwi ustępującej przez użycie według wskazówek lekarzy...

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie. Odbieranie koncertu muzyki wojskowej. — Początek o godzinie 9 wieczór.

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4% listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premiowane...

Materace czyste włosiennie po sz. 14, 16, 18, 20, 22, 24 do sz. 32. Materace z morskiej rodliny po sz. 650, 7, 8 do 10 sz. Materace sprężynowe...

Aseby swoją figurę smukłą usunęli a przytem wzmożeni zdrowia, należący do najładniejszych kobiet. Działają wprost na odżywienie, na kładnię mięsca...

Ekspedycja anonsów HENRYK SCHALEK Wiedeń, I. Wollzelle 1, parter II. piętro. Konto oszczędności ek. pocztowej kasy oszczędności 804.316.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go października 1903 roku. (Czas środkowo-europejski).

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego.

PIGUŁKI BLANCARD'A NA JODZIE ŻELAZA NIEMIERNYM POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCYNĘ W PARYŻU. Pomysłowo skutkuje w Bladości, Niedokrwistości, Bledoci sercy, w Syfilis organicznej...

POCIĄG posp. osob. przych. o g. 13-20 — Iokan (Jas, Bukareszt, Konstancyjnopola, Delatyna, Zaleszczyk, Wyśniew, Nowosieli, Berhomethu, Czandina, Serethu, Radowice, Dorny Watry i Szesawy)...

POCIĄG posp. osob. odch. o god. 14-15 — Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsbad) Rządowa, Jas, Chabówki, Zakopanego p. Rzeszów, Orłowa Iokan, (Jas, Bukareszt, Konstancyj, Czortkowa, Skob. ruzg., Nowosieli, Berhometh, Berhometh, Borydiny, Szesawy, Dorny Watry, Koemania)...

Lwowska Filia Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu ul. Jagiellońska liczb 3, KANTOR WYMIANY (parter od fronta) Oddział wkladkowy Oddział towarowo-handlowy Oddział Zastawniczy

Table with train routes and times. Columns: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do. Includes routes to Krakow, Warsaw, and other cities.

Table with train routes and times. Columns: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do. Includes routes to Krakow, Warsaw, and other cities.